§. 2. Nos matura deliberatione praehabita providè pensantes, quàm justum, & rationabile, ac legibus consentaneum sit, ut supremæ Testatorum voluntates, contractus, investiturae, aliaque dispositiones quaecumque quantum fieri potest effectum sortiantur, & ut simpliciter, seu facilitate, qua dicti creditores bonam fidem Principum, & aliorum debitorum praedictorum sequuti sunt, exemplo praedicti Clementis praedecessoris salubri aliquo adhaerentamento consulatur, ita rationem potissimum ad hoc opportunam ineundam esse censuimus: ut inter eos qui fideicommissa, prohibitiones, pacta, primogenituras, aliaque praemissa, ac onera, & vincula prorsus ignorantes; & alios, qui illa scientes, sed fortasse nescire simulantes, nihilominus cum eisdem Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus & Domicellis, eorumque successoribus supradictis remedio Constitutionis praedictae freti contrahunt, distinctio fiat: quandoquidem illi commiseratione digni, isti verò tanquam ultimas hominum voluntates eludere artificiosè satagentes, dictae Constitutionis beneficio, quo facilis ad pecunias, merces, & alia bona credendum inducuntur, indigni omnino censendi sunt. Deinde Principes, Duces, Marchiones, Comites, Barones, & Domicellos supradictos, qui debita quomodocumque contrahunt, ad fideicommissorum, prohibitionum, pactorum, primogeniturarum, aliorumque onerum, & vinculorum huiusmodi Instrumentorum desuper forsitan editorum, ac penes se forsitan secretè, & ad effectum personas de illis ignaras in sua nomina alliciendi retentionum manifestationem inducere volentes, ac constitutionis, & chirographorum praedictorum totos & integros tenores, etiam veriores, perinde ac si illi de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, infererentur, praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes: Motu pari, non ad alicujus Nobis desuper oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, meraque deliberatione Nostris, ac de Apostolica potestatis plenitudine Constitutionem praedictam, cum inde secutis, ut praefertur, chirographis de cetero in debitis, quae ab eisdem Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, & Domicellis, eorumque successoribus huiusmodi post sex menses à die, quo fideicommissorum, prohibitionum, pactorum, contractuum, investiturarum, primogeniturarum, aliorumque onerum, vinculorum, & dispositionum, tam haecenus institutorum, quàm imposterum perpetuis futuris temporibus instituent, Instrumenta, seu documenta

in Archivio Nostro Urbano exhibita, necnon bona in eis obstricta, vel vinculata, indicata, & in eodem Archivio descripta fuerint, computandos quovis modo, & ex quacumque causa, seu occasione imposterum contrahentur, etiam si creditores praedicti, Pupilli, Viduae, Societates, Collegia, Confraternitates & alia loca Pia quovis nomine nuncupata, & quantumvis exempta, ac etiam dictae S. R. E. Card. aut aliis quantumvis privilegiatis, & specialiter nota digni existant, & quacumque etiam Regali, Imperiali, seu alia praesulgeant dignitate, locum non habere debere, eadem Apostolica auctoritate tenore praesentium decernimus, & declaramus: ac Constitutionem praedictam cum inde secutis chirographis, in hac parte summatim, irant pro debitis post sex menses à die factae archiviacionis fideicommissorum, prohibitionum, investiturarum, contractuum, primogeniturarum, & aliorum praemissorum, ad Civitatem, Terrarum, Castrorum, Casalium, & aliorum bonorum fideicommissis, prohibitionibus, pactis, primogenituris, aliisque oneribus, & vinculis huiusmodi, ut praefertur, vel aliis quomodolibet obnoxiorum, seu tanquam talia ab eisdem Principibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Baronibus, & Domicellis, eorumque successoribus huiusmodi possessorum, & tentorium subhastrationem huiusmodi, ac venditionem, & pretii consignationem nullo modo deveniri possit, etiam perpetuo moderamur, corrigimus, & limitamus.

§. 3. Et nihilominus, quod si novum debitum, etiam elapsis dictis sex mensibus, archiviacionem, indicationem, & descriptionem huiusmodi subsequentes, ad effectum antiquum debitum extinguendi, reportata per novum creditorem jurium cessione creari contigerit: Constitutio praedicta, cum inde secutis chirographis, quoad novum debitum huiusmodi, prout etiam ne publica fides eludatur, quoad loca Montium, tam haecenus erecta, quàm pro tempore erigenda, etiam si illorum erectiones, quas imposterum, nisi sufficienti assignatione, & pensata qualitate, & quantitate bonorum, quatenus opus sit, cautione tam pro fructibus, quàm pro sorte principali datis, & concurrentibus urgentissimis causis, ac de consensu ad successiones, fideicommissa, & primogenituras vocatorum, & in eisdem, ac aliis praemissis quomodocumque interesse habentium consensu, ac illa pro tempore consequi, & obtinere debentium evidenti utilitate concedere nullo modo intendimus: & aliàs à Nobis, vel Successoribus Nostris Rom. Pontific. quos in eadem sententiam ituros arbitramur, per subreptionem & obreptionem emanatas, & extortas, nullas, & nullius roboris, ac momenti fore, esse & censeri, nullique suffragari posse, & debere, ac si concessae non essent, etiam decernimus, in dicto Archivio non annotatae, neque praesentatae fuerint, in omnibus, & per omnia locum habere, & servari debere: necnon quod pro omnibus, & singulis quomodocumque creatis, & undecumque provenientibus debitis, eorumque satisfactione super omnibus bonis cujuscumque generis, non vinculatis, sed liberis, ac etiam super bonorum vinculatorum, etiam in Archivio descriptorum, ad eos qui contraxerunt debita spectantibus fructibus eorum vita durante, juxta juris communis dispositionem, sed & pariter super ipsis bonis vinculatis, & ut praefertur descriptis, siquidem debita fuerint de Sedis Apostolicae licentia, cum derogatione vinculorum huiusmodi contracta, in vim dictae constitutionis, & juxta illius formam procedi possit, & debeat: eandemque constitutionem, & chirographa, pupillos, & alias omnes personas, quantumvis privilegiatas praedictas, non solum activè, sed etiam passivè, in praedictis constitutione, & chirographis comprehensas fuisse, & comprehendi debere, eisdem auctoritate, & tenore similiter declaramus, & decernimus.

§. 4. Sicque, & non aliàs in praemissis omnibus, & singulis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, quavis auctoritate fungent, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Camerarium, aliosque Cardinales, etià de Laterane Legatos, & Prolegatos, dictaque Sedis Nuntios, & causarum Curiae Camerae praefatae generalem Auditorem ac Thesaurarium, & Praesidentes Clericos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judiciali, & interpretandi facultate, & auctoritate, judi-

Ampliat
Conf. Clem.
ad alios casus
ut hic expressit
son

Contra hanc
formam judi-
cari prohibetur

literatur
Clem
quod in
causa
post sex
menses à die
archiviacionis
infructibus
se vinculis
bonorum
Baro-
rum, & Domicellorum,
in hanc
formam ad fa-
ctam credi-
tum, etiam
in privilegiis

carum, & defendi debere, ac quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum etiam decernimus.

Contingit derogat.

§. 5. Non obstante pia memoria Pii Papae IV. etiam praedecessoris nostri de rebus interesse dictae Camerae quomodolibet concernentibus, in eadem Camera registrari, & insinuari, ac praedicta Clementis, cui quoad partem, ut praefertur moderatam, correctam, & limitatam, necnon chirographis praedictis, illis aliis semper, & perpetuo in suo robore permanerentibus, specialiter, & expresse, Motu, scientia, & potestate plenitudine huiusmodi, harum serie derogamus, aliisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis ac omnibus illis, quae dictus Clemens praedecessor in dicta ejus constitutione voluit non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Provisis ut vocati ad successorem bonorum vincularum damnum aliquod patiantur.

§. 6. Ut autem in bonis, vinculis succedere debentium, & aliorum quorumcumque indemnitati facilius consulari: volumus, & statuimus unicuique, etiam interesse non habenti, cuilibet videlicet de populo licere fideicommissa, & cujuscumque tenoris vincula, aliaque praemissa in Archivo praedicto exhibere, & bona vincularia indicare, ac describere facere, & talem exhibitionem, indicationem, & descriptionem pro debitis factis per sex menses exinde subsequentes, etiam ab iis qui exhibitionem, indicationem, & descriptionem facere non curaverint, ad effectum praemissorum sufficere. Itaut semel facta exhibitio, indicatio, & descriptio semper, & in futurum perpetuis futuris temporibus contra quoscumque interesse habentes suffragentur.

Injunctis omnes Conservatori Archivi pro commoditate & abominum interesse.

§. 7. Necnon dilectum filium modernum, & pro tempore existentem dicti Archivi Conservatorem ad librum particularem, in cujus una nomina, & cognomina fideicommissentium, & aliis disponen. in altera vero partibus loca nominatim, & bona fideicommissis, & aliis vinculis supposita fideliter, sub literis Alphabeti annotata reperiantur, palam, & publice habendum, ac tam illum, quam omnia, & singula Instrumenta, Testamenta, & alia praemissa concernentia, in dicto Archivo nunc, & pro tempore insinuata, seu ad custodien. tradita, indicata, & descripta, omnibus, & singulis de illis notitiam habere, eaque legere volentes exhibendum, & illorum copiam petentibus concedendum, competentem mercede respectivè recepta, omni mora, & dilatione postpositis, teneri.

Mandat publicari in Urbe, & publicari in his partibus quibusvis personis, & omnium insinuationum.

§. 8. Urque praesentes, & in eis contenta ad omnium notitiam deducantur, & ne aliquis de eis ignorantiam praetendere possit, mandamus quod eadem praesentes per aliquem, seu aliquos ex Cursoribus nostris ad Ecclesiam Lateranensem, & Basilicam Principis Apostolorum de Urbe, & Cancellariam Apostolicam valvas, ac in acie Campi Florae affigantur, & publicentur, & cum inde amovebuntur, eorum exempla in eisdem locis affixa dimittantur: quae sic publicatae, & affixae omnes, & singulos quos concernunt, perinde avertant, & ardeant, ac si unicuique illorum personaliter intimatae, & notificatae fuissent.

Transumptis sedem dari praecipit.

§. 9. Urque illarum transumptis etiam impressis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, & manu alicujus Notarii publici subscriptis eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Sanctiones quae per volumina superaddit.

§. 10. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam decretorum, declarationum, moderationis, correctionis, limitationis, derogationis, voluntatis, statuti, & mandati nostrorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, die 22. Septembris 1631. Pont. nostri anno 9.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, die 22. Septembris 1631. Pont. nostri anno 9.

Publicatio in Urbe.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1631. Indiil. 14. die vero 22. mensis Septembris. Pontif. autem Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Urbani divini providentia Papa VIII. anno 9. transcripsit littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum S. Joannis Lateranensem, Principis Apostolorum de Urbe, Cancellariam Apostolicam, & in acie Campi Florae, dimissa ibidem per aliquod temporis spatium eorundem

litterarum Originalibus appensis, deinde auctoritate, illorumque postea exemplaribus ibidem reliquis affixis per nos Joseph Mossem Romanum S. D. N. Papa Curf.

Augustinus de Bolis pro Mag. Curf.

Quod Constitutiones Apostolicae in concernentibus Fidem Catholicam, & Sanctae Inquisitionis Officium haecenus editae, & in posterum etiam super quacumque alia re, edenda omnes Regulares quomodolibet privilegiatos comprehendant, nisi illi in edendis specialiter excipiantur.

CXX

Inquisitionum haereticae pravitatis facultas est amplissima, & quod in causis Fidei possunt procedere contra quoscumque etiam exemptos, ac eligere etiam Regulares, qui aliis in saculo Notarii fuerunt, in Notariis pro praedictis causis, concessis Alex. IV. const. 22. Ne commissae, sup. tom. 1. Necnon Religiosorum quomodolibet privilegiatorum, de haeresi culpabilium (dummodo ab eorum Superioribus non sint praeventi) causas cognoscere ac punire posse voluit Pius IV. ut sup. tom. 2. const. 51. Pastoris. Et postremò Paul. V. revocavit facultates Superioribus quorumcumque Ordinum concessas cognoscendis causis suorum subditorum, ad officium sanctae Inquisitionis quomodolibet pertinentes, in const. 16. Romanus Pont. sup. tom. 3.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Cum sicut accepimus, S. Benedicti, Cistercien. Praemonstraten. S. Antonii de S. Antonio Viennen. Societatis Jesu, ac aliorum forsan Ordinum, Congregationum, Societatum, & Institutum regularium Professores vigore, seu praetextu privilegiorum, & indulgentiarum sibi, dictisque Ordinibus, Congregationibus, Societatibus, & Institutis ab hac sancta Sede Apostolica, tam per viam meræ concessionis quam communicationis, etiam Motu proprio, & ex certa scientia, deque Apostolica potestate plenitudine, etiam consistorialiter concessorum, in Constitutionibus generalibus à Nobis, & dicta Sede haecenus editis, & de cetero edendis se minime comprehendi praetendebant, nisi de eis specialis, specifica, individua, & expressa mentio fiat.

Multis huiusmodi hanc derogationem privilegiorum Consistorii generalis.

§. 1. Nos qui inter gravissimas, multiplicisque Apostolatus nostri curas in eam praecipuo, ac peculiari studio jugiter incumbimus, ut extirpatis haereticarum pravitatum erroribus, Catholica fides ubique gentium conservetur, & propagetur, ambiguitates & dubia de medio tollere, & opportuna dispositionis ministerio providere volentes, ut tot, tantaeque Constitutiones generales à Nobis, & hac sancta Sede, & praesertim ad favorem Fidei Catholicae, illiusque propagationem, & Officii sanctae Inquisitionis contra haereticam pravitatem editae, & de cetero edendae, sublatis quibuslibet exceptionibus, subterfugiis & impedimentis, ad majorem Dei gloriam, sanctaeque Matris Ecclesiae exaltationem, debitum, ut par est, sortiantur effectum: necnon quorumcumque privilegiorum, gratiarum, & Indulgentiarum dictis Ordinibus, Congregationibus, Societatibus, & Institutis, cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam quantumlibet extraordinariis, & cautelis quomodolibet, & ex quacumque causa concessorum, etiam si in corpore juris clausa sint, tenores praesentibus, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in eis tradita observata inserti forent, eisdem praesentibus expressis habentes: Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestate plenitudine: Quod quavis generales Constitutiones, dispositiones, & ordinationes Apostolicae per Nos,

Pont. huiusmodi Consistorii generalis, hanc derogationem privilegiorum Consistorii generalis.

Nos, & quoscumque Romanos Pontifices predecessores nostros in concernentibus Fidem Catholicam, illiusque propagationem, & sanctae Inquisitionis officium praefatum, praesertim quoad ea, quae in Congregationibus sancti officii, & de propaganda fide coram Nobis tractari solent, haecenus editae, omnes, & singulos, tam S. Benedicti, Cisterciensis, Praemonstratensis, S. Antonii de Sancto Antonio Viennensis, & Societatis Iesu praefatorum, quam quorumcumque aliorum Ordinum, Congregationum, Societatum, & Institutum professores omnino comprehendat, perinde ac si praefati, & alii quantumlibet privilegiati, in eis nominatim expressi fuissent.